
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini”  

 

 

 

~ Bologna ~ 

 

 
Codice Fiscale 80074850373 

Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna - Tel. 051.221483 - 233975 Fax 223168 

pec: conservatoriobologna@pec.it  

  - www.consbo.it   

1 

Prot.  4862/x/I/2      Bologna, 29 agosto 2018 
 
Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del d.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. 
per l’affidamento di un incarico per progettazione definitiva ed esecutiva per adeguamento 
impianto elettrico e ottimizzazione energetica inerente l’impiantistica elettrica del 
conservatorio di Bologna sito in Piazza Rossini, 2 Bologna - CIG Z3C2450293 

 

Premesso  
• Questa Amministrazione intende affidare a professionista esterno un incarico per la 
predisposizione di un progetto definitivo ed esecutivo per adeguamento impianto 
elettrico e ottimizzazione energetica inerente l’impiantistica elettrica del conservatorio 
di Bologna sito in Piazza Rossini, 2 Bologna;  
•che con avviso pubblico prot. 3875/x/1/2 del 10/7/2018 pubblicato nella sezione 

amministrazione trasparente del sito istituzionale 
http://www.consbo.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/129, è stata resa 
nota la procedura finalizzata alla formazione di un elenco di operatori economici 
interessati alla procedura in epigrafe ed in possesso dei requisiti professionali previsti 

dalla normativa vigente; 
 che con verbale prot. 4479 del 27 luglio 2018 il responsabile del procedimento comunicava 

l’esito della procedura pubblica andata deserta per assenza di istanze pervenute entro la 

scadenza fissata al 23 luglio 2018; 

Dato atto che in data 31 luglio 2018, perveniva oltre i termini istanza da parte dell’ing. 
Luca Nanni con studio in Zola Predosa, via Roma 57/B P.I. 01844761203;  
Viste le linee operative pubblicate dalla direzione Generale con nota prot. 10371 del 
9/8/2018 e recanti modalità e indicazioni per presentare richieste di finanziamento per 
interventi in materia di edilizia da parte degli Istituti Afam;  
Considerato che nell’ambito del programma unitario che si intende presentare la 

disponibilità di una progettazione di livello definitivo è condizione necessaria per la 
partecipazione; 
Ritenuto urgente attivare le procedure propedeutiche atte a consentire la 
presentazione della richiesta di finanziamento entro la scadenza fissata dalla predetta 
Nota all’8 novembre 2018; 
 
Tutto ciò premesso  

IL PRESIDENTE 
viste le risultanze della indagine e richiamati l’art. 36, comma 2, lett. b) e l’art. 216, 
comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016, 

DISPONE 
1. Di invitare alla procedura negoziata per l’affidamento di un incarico per formulare 

un progetto definitivo ed esecutivo per adeguamento impianti elettrico e ottimizzazione 
energetica inerente l’impiantistica elettrica del conservatorio di Bologna sito in Piazza 

mailto:conservatoriobologna@pec.it
http://www.consbo.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/129


 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini”  

 

 

 

~ Bologna ~ 

 

 
Codice Fiscale 80074850373 

Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna - Tel. 051.221483 - 233975 Fax 223168 

pec: conservatoriobologna@pec.it  

  - www.consbo.it   

2 

Rossini, 2 Bologna lo Studio di progettazione dell’ing. Luca Nanni con studio in Zola 
Predosa, via Roma 57/B P.I. 01844761203; 

2. Che il termine per la presentazione delle offerte sarà comunicato sulla lettera 
invito. 

3. La pubblicazione del presente verbale sul sito istituzionale nella sezione 
amministrazione trasparente. 

 

                                                                                   Il Presidente 

           Prof.ssa Jadranka Bentini 

       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993

      

 

 

mailto:conservatoriobologna@pec.it

